[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO           / 2019

Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue Roçada de Borda de Estradas, Beira de Córrego, Limpeza de áreas Verdes e em baixo dos pontilhões, além de Recolhimento de Entulhos em toda extensão das Ruas José Angeli, Rua José Mamprim e Rua Rosa Belmiro Ramos, no Bairro Ponte Alta.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que efetue Roçada de Borda de Mato, Beira de Córrego, Limpeza de áreas Verdes e Recolhimento de Entulhos, em toda extensão das Ruas José Angeli, Rua José Mamprim e Rua Rosa Belmiro Ramos, no Bairro Ponte Alta”.

JUSTIFICATIVA:
		Moradores desta área reclamam das péssimas condições das Ruas mencionadas no Bairro Ponte Alta, e solicitam manutenção com corte de mato, que estão dificultando a visibilidade dos veículos, além de oferecer riscos de segurança a crianças e usuários, esta manutenção se faz necessária em caráter de urgência.

Valinhos, em 05 de Abril de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PMDB